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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2021 M. VASARIO 24 D. NUTARIMO 

NR. 117 „DĖL 2021 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO PAGAL PROGRAMAS“ PAKEITIMO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė 

ir teikia skubos tvarka Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 117 „Dėl 2021 metų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekte siūloma dėl ekstremalios situacijos, paskelbtos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. liepos 2 d. nutarimu Nr. 517 ,,Dėl valstybės lygio ekstremalios situacijos 

paskelbimo ir valstybės lygio ekstremalios situacijos operacijų vadovo paskyrimo“ visoje šalyje 

dėl masinio užsieniečių antplūdžio, patiriamoms išlaidoms padengti perskirstyti asignavimus tarp 

Ministerijos programų. 

Reaguojant į paskelbtą valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl masinio 

užsieniečių antplūdžio, Ministerija įpareigota užtikrinti tinkamą Pabėgėlių priėmimo centro 

funkcijų ir veiklos vykdymą.  

Nutarimo projektu prašome perskirstyti Ministerijos asignavimus tarp šių programų: 

,,01.02 ,,Užimtumo didinimas“, ,,02.08 „Socialinė parama“ bei 03.03 „Socialinių paslaugų ir 

integracijos plėtra“. 

Ministerija, atsižvelgdama į išdėstytą informaciją bei įvertinusi planuojamą 2021 m. lėšų 

ekonomiją tikslinėms kompensacijoms mokėti pagal savivaldybių administracijų pateiktą 

informaciją (dėl COVID-19 paskelbto karantino apribojus asmenų judėjimą, daliai gavėjų atidėjus 

kreipimąsi dėl kompensacijų ir padidėjus žmonių mirtingumui, sumažėjo lėšų poreikis tikslinėms 
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kompensacijoms mokėti ir administruoti), prašo iš programos ,,02.08 Socialinė parama“ 

priemonės ,,Pervesti lėšas tikslinėms kompensacijoms mokėti“ – 2.160 tūkst. eurų perkelti į 

programos „03.03 Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“  priemonę „Skirti lėšas 

pažeidžiamų asmenų grupių užsieniečių apgyvendinimui valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

(masinio užsieniečių antplūdžio) metu“. Ministerija tai pat prašo perkelti į šią priemonę 52 tūkst. 

eurų darbo užmokesčio lėšų iš programos ,,01.02 Užimtumo didinimas“ priemonės ,,Sudaryti 

sąlygas Užimtumo tarnybos veiklai“.   

Ministerija, vadovaudamasi I pusmečio biudžeto vykdymo duomenimis ir įvertinusi šiuo 

metu laisvus asignavimus bei papildomą lėšų poreikį Ministerijos administruojamoms išmokoms 

bei kitoms priemonėms įgyvendinti, atkreipia dėmesį, kad šiuo Nutarimo projektu siūlomos 

perskirstyti lėšos yra būtinos Ministerijos ir įstaigų prie ministerijos įsipareigojimams užtikrinti ir 

gali būti tik laikinai  perkeltos į priemonę „Skirti lėšas pažeidžiamų asmenų grupių užsieniečių 

apgyvendinimui valstybės lygio ekstremaliosios situacijos (masinio užsieniečių antplūdžio) metu“, 

tačiau vėliau jos turi būti Ministerijai kompensuotos. 

Priimti kitų teisės aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą teisinį 

reguliavimą, nenumatoma. Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Finansų departamento (direktorė J. Dringelienė, 

tel. 865924790, el. p. jurate.dringeliene@socmin.lt) Strateginio planavimo ir monitoringo skyriaus 

l. e. p. vedėjo pareigas R. Germanienė, tel. 861548241, el. p. ramune.germaniene@socmin.lt. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

Ministrė                                                                                                            Monika Navickienė 
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